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İNŞAAT MÜHENDİSLERİNİN TERCİHİ

DD    eprem ülkemizin makûs talihi midir sorusu, as-
lında toplum olarak doğa olayları karşısındaki tutumumuzu 
ve bu olaylara nasıl yaklaştığımızı sorgulatan bir sorudur. 
Eğer bu soruya "Evet, makûs talihimizdir" yanıtı verilirse, 
deprem gibi doğal afetlerin kaçınılmaz olduğu ve bunlarla 
ilgili bir şey yapılamayacağı kabul edilmiş olur. Bu tutum, 
olayları doğanın değişmez bir parçası olarak görmek ve in-
san müdahalesini, planlama ve önlemleri göz ardı etmek 
anlamına gelir. Sonuçta, bu bakış açısı depremin sonuçla-
rını fıtrat, yani doğal bir kader olarak görmeye, sorumluluk-
ları hafifletmeye ve durumu değiştirme çabalarını zayıflat-
maya yol açabilir.

Ancak, bu soruya "hayır" yanıtı verilirse, deprem gibi doğal 
afetlerin kader değil, önlem alınarak hasarlarının azaltıla-
bileceği bir gerçek olduğu kabul edilmiş olur. Bu yaklaşım, 
deprem gerçeğiyle yaşamak zorunda olsak bile, depreme 
karşı dayanıklı yapılar inşa etmek, doğru kentleşme poli-
tikaları uygulamak, halkı bilinçlendirmek gibi önlemlerle 
bu olumsuz durumu tersine çevirme iradesine sahip olun-
duğunu gösterir. Yani, olumsuz sonuçlara teslim olmama, 
durumu değiştirme gücüne ve sorumluluğuna sahip olma 
bilinci devreye girer.

Sonuç olarak, bu soru sadece depreme bakış açımızı de-
ğil, aynı zamanda bu konuda ne kadar sorumluluk aldığımı-
zı ve değiştirme irademizin olup olmadığını da açığa çıkarır. 
Olumlu yanıt teslimiyeti, olumsuz yanıt ise çözüm üretme 
kararlılığını temsil eder.

Ülkemiz toprakları üzerinde son yüz yılda sayısız deprem 
meydana geldi. Büyük can kaybıyla ve ekonomik çökün-
tüyle sonuçlanan 1939 Erzincan, 1999 Marmara, 2023 
Kahramanmaraş depremleri haricinde, Malazgirt’ten Di-
nar’a, Çaldıran’dan Gerede’ye, Varto’dan Van’a, Lice’den 
İzmir’e yaşanan ve on binlerce vatandaşımızın canına mâl 
olan onlarca deprem, karşı karşıya kalınan “kötülüğün” 
“mukadderat” gibi algılanmasını kolaylaştırdı. Nihayetinde 
yerkürenin oluşumundan bu yana görülen bir doğa olayıydı 
ve önlenmesi mümkün değildi. Haliyle “kadercilik” merkezi 
ve yerel iktidarların kamusal sorumluluğunu gölgelemeye 
yetti.

Yoksa nasıl açıklanabilir ülkemizin her depremde aynı yı-
kımla karşı karşıya kalması? Burada kritik kavram olan 
“ders çıkarma” devreye giriyor. Ders çıkarma aynı zaman-
da sorumluların sorumluluklarının farkında olmasını ve 
gereğini yerine getirmesini içeriyor. Daha eskilere gitmeye 
gerek yok. Son 25 yıla bakıldığında Marmara depreminden 
ders çıkarılsaydı 2011 Van depremi yıkıcı sonuçları azaltı-
lamaz mıydı? Kamu yönetimi Van depremiyle sorumluluğu-
nu hatırlasaydı 2020’de İzmir’de yıkım olur muydu? Daha 
öncekilerden gereken dersler alınsaydı 2023 6 Şubat dep-
remi bu kadar can kaybına yol açar mıydı?

Yanıtı belli sorular sorduğumuzun farkındayız. Depremlerin 
her yıldönümünde iktidara sorumluluğunu bir kez daha ha-
tırlatmanın kısır döngü halini aldığını da biliyoruz. Bunun 
sorumlusu kim? Bu sorunu bıkmadan usanmadan günde-
me getirenler mi yoksa onca yıkıma rağmen kentleri, yapı-
ları depreme hazırlamayanlar mı? 

Yanıtı belli sorular sormaya devam edeceğiz. Mesleki du-
ruşumuz, bilgi birikimimiz, insani ve vicdani değerlerimiz 
bize böyle sorumluluk yükledi. Buna mesleki ısrar ve inat 
da diyebiliriz. Toplumun iyiliği için doğru soruları sormaya, 
farkındalık yaratmaya ve çözüm aramaya da kararlılıkla de-
vam edeceğiz.

Meslek örgütümüzün tarihine bakalım. 1961 yılında Yapı 
Polisi önerisiyle kamuoyunun karşısına çıktık. Meslek di-
siplinleri ve kamu kurumları iş birliği ile ortak proje de-
netimi önerisinde bulunduk. Yapı denetim sistemiyle ilgili 
görüş ve önerileri kamu idareleri ile paylaştık. Mühendislik-
te uzmanlaşmayı ve niteliği teşvik eden Yetkin Mühendis-
lik ve onu destekleyici, tamamlayıcı uygulamaları hayata 
geçirmeye çalıştık. Deprem üst başlığı ile sayısız kongre, 
konferans, sempozyum vb. düzenledik. Depremlerin unu-
tulmaması amacıyla yıldönümlerinde kamuoyuna dönük 
eylem ve etkinlikler düzenledik. Belki de hepsinden önem-
lisi kentleri ve yapıları depreme dayanaklı hale getirmek 
amacıyla yapılacak her türlü çalışmada yer aldık, destek 
verdik. Hazır olduğumuzu siyasal iktidarlara, merkezi ve 
yerel yönetimlere her fırsatta ifade ettik.

Çünkü biliyoruz ki bir doğa olayı olan depremin doğal afe-
te dönüşmemesi, on binlerce can kaybına yol açmaması, 
ekonomik yıkıma neden olmaması mümkündür. Bunun 
mümkün olduğunu bilimi ve mühendisliği rehber edinen 
toplumlar göstermiştir. 

Biz ise ne yazık ki “ilk yapılan yanlışa kaza, ikincisine hata, 
üçüncüsüne ise tercih denir” tespitinin ne anlama geldiğini 
sayısız acı deneyimle idrak etmiş bir ülkenin mühendisleri 
olarak deprem başlığı altında yapılan bütün tartışmaların 
öz itibariyle iktidarların politik tercihleriyle doğrudan ilgili 
olduğunu düşünüyor ve güvenli bir hayat inşa edilmesi için 
bu tercihin etkisizleştirilmesi gerektiğine inanıyoruz.
Bunun anlamı açıktır. Barınma, temel bir insan hakkıdır. 
Güvenli ve sağlıklı konutlarda yaşama, barınma hakkının 
olmazsa olmazıdır. Kentler pekâlâ deprem tehlikesine göre 
düzenlenebilir. İmar planları sağlıklı kentleşme hedefiyle 
hazırlanabilir. Mevcut yapı stokunun iyileştirilmesi merkezi 
bütçe olanaklarıyla gerçekleştirilebilir. Deprem, su taşkını 
gibi doğa olayları üst yapıya zarar vermeden doğanın ken-
dini yenilemesi bağlamında başlayıp bitebilir. Bütün bunlar 
olabilir. Dünya ölçeğinde bunu başarmış pek çok örnek 
ülke bulunuyor.

Kimse şapkadan tavşan çıkarılmasını beklemiyor, mucize-
vi dokunuşlara da ihtiyaç yok. Kamucu ve insanı merkeze 
alan bir hayat kurma çabası, karşılaştığı talihsiz engelleri 
aşmak için gerekli iradeyi gösterecek ve yapılması gere-
kenleri yapacaktır.

Kentleşmeye rant penceresinden bakanlara, deprem teh-
likesi üzerinden rant devşirmeye çalışanlara karşı inşaat 
mühendisleri yaşanılası bir ülkenin inşa edilmesi için bilgi 
birikimleri ile göreve hazırdır. Tercihleri bu yöndedir.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu
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Tarihimizin en büyük afetlerinden biri olan Büyük Mar-
mara Depreminin üzerinden çeyrek asır geçti. Gölcük 
merkezli 7,4 büyüklüğündeki deprem başta Marma-
ra bölgesi olmak üzere tüm Türkiye’yi derinden etki-
lemiştir. Yalnızca can ve mal kayıpları itibariyle değil 
meydana geldiği bölgenin, sanayinin ve nüfusun yo-
ğunlaştığı bir coğrafya olması dolayısıyla depremin 
ekonomik ve siyasal sonuçları da ağır olmuştur. 

Tüm ülkeyi sarsan bu afetin ardından depremlere 
yönelik konular kamuoyunda yoğun bir şekilde tartı-
şılmış, depremlere yaklaşımın yalnızca afet sonrası 
müdahale ve yara sarma faaliyetleriyle sınırlı tutu-
lamayacağı, depremlere hazırlık çalışmalarının enine 
boyuna değerlendirilerek kalıcı çözümler üretilmesi 
gerektiği konusunda bir konsensus oluşmuştur. 

Nitekim devam eden süreçte birçok kamu kurum ve 
kuruluşu, üniversiteler ve meslek odalarınca dep-
reme yönelik hazırlık, güvenli ve sağlıklı kentleşme 

konularında bilimsel-teknik çalışmalar yapılmış, ra-
porlar hazırlanmış, eylem planları oluşturulmuştur. 
Gelgelelim afete hazırlık konusunda yürütülen tartış-
malar zamanla gündemden çıkmış, yapılan onca bi-
limsel-teknik çalışma ise kurumların tozlu raflarında 
unutulmaya terk edilmiştir.

Oysa başta Odamız deprem gerçeğinin unutulma-
ması, gerekli tedbirlerin alınması için bir an önce 
harekete geçilmesi gerektiğini ısrarla hatırlatmaya, 
kamuoyunda farkındalık oluşturmaya çalışmış, yetkili 
kurumları ise harekete geçmeye çağırmıştır. 

Büyük Marmara Depreminin 25. yılında her yıl oldu-
ğu gibi bir kez daha uyarmaya devam ediyoruz. Peki 
bizler, 17 Ağustos 1999’dan bu yana yapılması gere-
kenleri defalarca seslendirirken, yetkili makamlarda 
bulunanlar, yerel ve merkezi yöneticiler ne yaptı? Bu 
sorunun cevabını görmek için bu 25 yılda yaşanan 
diğer depremlerin yıkıcı sonuçlarına bakmak yeterli 

BASIN TOPLANTISI
BÜYÜK MARMARA DEPREMİNİN 25. YILI:

ALINMAYAN TEDBİRLER, YENİ BİR FELAKETİN HABERCİSİDİR!
16 Ağustos 2024

Şube Yönetim Kurulumuz tarafından 17 Ağustos 
1999 Kocaeli Depremi’nin 25. yıldönümünde 16 
Ağustos 2024 tarihinde Harun Karadeniz Konferans 
Salonu’nda basın toplantısı yapıldı.
Şube Başkanımız Sinem KOLGU, Oda Yönetim Ku-
rulu Üyemiz Evren KORKMAZER ve Şube Yönetim 

Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR’un katılmış olduğu 
toplantıda, basın açıklaması metni Şube Başkanımız 
Sinem KOLGU tarafından basın mensuplarına akta-
rıldı.
Yayını izlemek için tıklayınız: https://www.youtube.
com/live/hjXYuSTu6HY

BÜYÜK MARMARA DEPREMİNİN 25. YILI: 
ALINMAYAN TEDBİRLER, YENİ BİR FELAKETİN HABERCİSİDİR!
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olacaktır. 1 Mayıs 2003 Bingöl Depremi, 23 Ekim-9 
Kasım 2011 Van Depremleri, 24 Ocak 2020 Elazığ 
Sivrice Depremi, 30 Ekim 2020 İzmir Depreminde 
binlerce kişi hayatını kaybetti, binlerce yapı yerle bir 
olurken kentlerin altyapıları çöktü, haftalar, hatta ay-
larca deprem bölgelerinde yaşam normale döneme-
di.

Görüldüğü gibi, bizler her 17 Ağustos’ta ülkemizin 
yapı stoku, yapı üretim ve denetim süreci başta ol-
mak üzere depreme hazırlık konusundaki uyarılarımı-
zı ne kadar vurgulasak da alınmayan tedbirler, gör-
mezden gelinen deprem gerçeği sonucu can ve mal 
kayıpları yaşanmaya devam etmiştir. Orta ölçekli sa-
yılabilecek depremlerde bile can kayıplarının ve bina 
hasarlarının bu kadar büyük olması adeta 6 Şubat 
Depremleri öncesi bir uyarı niteliği taşımıştır. 

Ancak ne yazık ki bu uyarıların da dikkate alınma-
ması, afet yönetiminin siyasi şova dönüştürülmesi, 
deprem gerçeği bahane edilerek kentsel dönüşüm 
uygulamalarının kentlerin değerli arsalarında rantsal 
dönüşüme alet edilmesinin en acı sonucu 6 Şubat 
2023 Depremlerinde görülmüştür. 

Yapı Stokumuz Alarm Veriyor
Depremlere hazırlık çalışmalarının başında yapı sto-
kunun iyileştirilmesi gelmektedir. Oysa ülkemizde 
yapı stokunun durumu tam anlamıyla belirsizlik için-
dedir. Öyle ki Türkiye’de yapı stokunun sayısı, bun-
ların ne kadarının riskli olduğu bile tam anlamıyla 
bilinmemektedir.

TBMM'nin İzmir Depremi sonrası kurduğu Araştırma 
Komisyonun Temmuz 2021 tarihli raporuna göre Tür-
kiye’de 10 milyon civarında olan yapı stokunun 6-7 
milyon civarında olan kısmı riskli yapı statüsündedir. 
Yine TBMM’nin Kahramanmaraş Depremleri sonrası 
kurduğu Araştırma Komisyonunun 6 Şubat Deprem-
lerine ilişkin hazırladığı Mayıs 2023 tarihli raporuna 
göre son 11 yıl içerisinde ülke genelinde 238 bin 
civarında riskli yapının "Kentsel Dönüşüm" uygula-

narak yenilenmesi sağlanmıştır. Telaffuz edilen riskli 
yapı tahminlerinin yanında, 238 bin oldukça yetersiz 
kalmıştır.

İstanbul ili geneli için de benzer belirsizlik söz konu-
sudur. İstanbul'da 6 milyon civarında konutun yak-
laşık 600 binin çok riskli olduğu ifade edilmektedir. 
Bakanlığın açıklamalarına göre 2012 yılından bu 
yana İstanbul'da yaklaşık 800 bin bağımsız bölümün 
dönüşümü tamamlanmıştır. İstanbul’da acil dönüş-
mesi gereken 600 bin bağımsız bölüm başta olmak 
üzere toplamda 1,5 milyon konutun 5 yıl içerisinde 
dönüştürüleceği Bakanlığın açıklamalarında vadedil-
mektedir. 12 yılda 800 bin konut dönüştürülmüşken 
5 yılda 1,5 milyon konutun nasıl dönüştürüleceği 
merak konusudur.

Deprem Konutlarında Hedefin Yalnızca Yüzde 12’si 
Tamamlandı 
İktidarın yaptığı açıklamalarda ifade ettiği sayısal ve-
rilerin büyük oranda halkı yanıltmaya yönelik olduğu 
görülmektedir. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, 31 Mart 2023’te yaptığı açıklamada 319 bini 
1 yıl içinde olmak üzere toplam 650 bin yeni konu-
tun depremzedelere teslim edileceğini duyurmuştur. 
Oysa Temmuz 2024 itibariyle TOKİ’nin verilerine göre 
11 ilde projesi yüzde 90’ın üzerinde tamamlanmış 
olan konut sayısı yalnızca 38.229’dur. Yani bir yılda 
tamamlanacağı iddia edilen 319 bin konutun ancak 
yüzde 12’si tamamlanma aşamasına gelmiştir. Son 
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20 yılda 700 bin civarında konut inşa eden TOKİ’nin 
bu kadar kısa sürede söz verilen bu hedefe nasıl ula-
şabileceği ise tam bir muammadır.

6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen ve 11 ili etkile-
yen büyük depremin yarattığı konut üretimi ihtiyacının 
yanı sıra, Meclis Raporunda ifade edildiği üzere ülke 
genelinde 6-7 milyon riskli yapının dönüştürülmesi 
gerekmektedir. Mevcut yapı stokunun durumunun 
iyileştirilmesi için Büyük Marmara Depreminden bu 
yana geçen 25 yıl adeta boşuna harcanmıştır. Yapı-
larımızın büyük çoğunluğu olası bir büyük depremde 
yıkılmayı beklemektedir.

Yapı Üretim Süreci Düzenlenmelidir
Afetlerde oluşan yapı hasarlarının önemli bir kısmı 
yapı üretim sürecindeki hatalardan kaynaklanmakta-
dır. Güvenli yapı üretim sürecinin olmazsa olmazı ise 
şantiye şefliği görevinin eksiksiz olarak yerine geti-
rilmesidir.

Halkın can ve mal güvenliğini yakından ilgilendiren 
yapı üretim sürecinin anahtar pozisyonunda olan 
şantiye şefinin, taşıdığı sorumluluk ve şantiye ala-
nında yüklendiği görevin kapsamı dikkate alındığında 
şantiyeden hiç ayrılmaması gerekirken, mevzuatın 
izin verdiği haliyle 4 ayrı işin şantiye şefliğini yapma 
şansı yoktur. Üstelik ilgili mevzuata göre, yapım işinin 
tek ruhsata bağlı veya toplu yapı niteliğinde olması 
halinde yapı inşaat alanı sınırı uygulanmamaktadır. 
Bir deprem coğrafyası olan ülkemizde şantiye şefli-
ği, 1500 m² üstü bütün işlerde tam zamanlı olarak 
yapılmalıdır.

Açıkça ifade etmek gerekirse Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanlığı güvenli yapılaşma ve halk 
sağlığının korunması amacıyla değil, daha fazla rant 
ve kâr elde etmek isteyen müteahhit şirketlerinin ar-
zularına göre hareket etmiş, mühendislik hizmetleri-
ni yasal prosedürü tamamlamak amacıyla yalnızca 
bir imzaya indirgemiştir. 

Yapı Denetimi Sistemi Değişmelidir
6 Şubat 2023 depremlerinin ardından kamuoyunda 
en çok tartışılan konulardan biri de yapı denetimi sü-
reçlerine ilişkin endişeler olmuştur. Nitekim bu endi-
şe hiç de yersiz değildir.

2001 yılında çıkarılan 4708 sayılı Yapı Denetimi Hak-
kında Kanunla denetim hizmetinin kamusal niteliği 
yok sayılarak denetim hizmeti ticarileştirilmiştir. Öyle 
ki 2019 yılına kadar müteahhitlerin kendi denetim 
şirketlerini belirlediği bir sistem yürürlükte olmuş ve 
18 yıl boyunca müteahhitler kendi yaptıkları yapıların 
denetimini kendi seçtikleri ve ücretini ödedikleri de-
netçilerle yürütmüştür. 

Yapı denetim sisteminde yapılan düzenlemelerle; 1 
Ocak 2019 tarihi itibariyle yapı denetiminde "e-da-
ğıtım" sistemine geçilerek, hangi yapıda, hangi yapı 
denetim kuruluşunun görev alacağının elektronik or-
tamda bakanlık tarafından belirleneceği bir değişiklik 
yapılmıştır. Bu değişiklikle, yapı denetim kuruluşunun 
müteahhit ile olan ilişkisinin kesilmesi doğrultusun-
da kısmen olumlu bir gelişme sağlamıştır. Ne var ki 
denetimin bağımsızlaştırılarak yapı kalitesinin artırıl-
masını amaçlayan düzenleme yeni sorunları da bera-
berinde getirmiştir. Özellikle bu düzenlemeden sonra 
şantiye sahalarında yapı denetimi görevini icra eden 
mühendislere yönelik şiddet olayları artmış, sözlü ve 
fiziki şiddet olayları tırmanışa geçmiştir.

Meslektaşlarımızın görevlerini doğru ve sağlıklı bir 
şekilde yerine getirmesinin engellenmesi ve şantiye-
lerde şiddete uğramasına karşı önlem alınması ge-
rekmektedir. Meslektaşlarımızın şantiye sahalarında 
verdiği hizmet kamusal niteliktedir. Şantiyelerde de-
netim ve yönetim görevini yürüten meslektaşlarımız 
kamu görevlisi niteliğinde sayılmalı, can güvenlikleri-
nin sağlanması da bizzat kamu gücünün sorumlulu-
ğunda olmalıdır.

Yetkin Mühendislik ve Belgelendirme
İnşaat Mühendisliği içinde birçok alt disiplini barın-
dıran, lisans eğitimi sonrasında da meslek içi eğitim 
ve uygulama tecrübesi gerektiren bir meslek alanıdır. 
Oysa bugün 4 yıllık mühendislik lisans programını ta-
mamlayan bir mühendis neredeyse sınırsız imza yet-
kisiyle sektörde faaliyet yürütebilmektedir. 

İnşaat mühendisliğinin ilgi alanına giren konularda 
halkın can ve mal güvenliğinin korunması, yapı üre-
tim süreçlerinin denetlenebilmesi, ülke kaynakların 
etkin ve verimli kullanılabilmesi amacıyla, dünyada 
çeşitli biçimlerde örnekleri bulunan “Yetkin Mühen-
dislik” sisteminin hayata geçirilmesi gerekmektedir. 
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Bunun uygulanmasını sağlayabilecek kurum ise tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de 6235 sayılı kanun 
ile görevlendirilmiş ve yetkilendirilmiş meslek kuru-
luşlarıdır. İnşaat mühendisliği meslek uygulamaları 
ve inşaat mühendislerinin yetkinlik/yeterlilik belge-
lendirmesinin İnşaat Mühendisleri Odasının yetkisi 
dışında gerçekleşmesi hukuken ve mantıken yanlış-
tır.

Sonuç olarak;
Marmara Depreminin üzerinden geçen 25 yılda alın-
mayan tedbirlerin bedelini son olarak yaşadığımız 6 
Şubat Depremlerinde acı bir şekilde ödedik. Aradan 

geçen bunca zamandan sonra 6 Şubat Depremleri-
nin hemen ardından benzer konular tekrar tartışıldı, 
kentlerimizin afetlere karşı hazırlıksızlığı tüm çevre-
lerce açık bir şekilde görüldü. 

Toplumun beklenen afetlere karşı endişeleri, yerel ve 
merkezi yöneticilerden beklentileri özellikle son yerel 
seçimlerde açık bir şekilde görüldü. Siyasi partilerin 
yerel seçim sürecinde yürüttükleri kampanyalarda 
afetlere karşı hazırlık önemli bir yer tutarken, bugüne 
kadar alınmamış tedbirlerin 6 Şubat Depremlerinde 
ortaya çıkardığı yıkım, seçim sonuçlarını etkileyen 
başlıca konulardan biri oldu. Ancak ne yazık ki bu 
son felaket de şimdiden gündemden çıkmış görün-
mektedir. Oysa önlem almak için kaybedilecek tek 
bir günümüz bile yoktur. 

Depremin 25. yılında hayatını kaybeden yurttaşları-
mızı bir kez daha saygıyla anıyor, Odamızın yapı sto-
kunun tespiti, yapı üretimi, denetimi, kentsel dönü-
şüm ve mühendislik hizmetlerinin belgelendirilmesi 
konuları başta olmak üzere bugüne kadar yaptığı 
açıklamalarda, kurumlara ilettiği raporlarda ifade 
edilen çözüm önerilerinin bir an önce hayata geçiril-
mesi ve meslek odalarının bu sürece dahil edilmesi 
gerektiğini önemle vurguluyoruz.

DUYURU: ÜYELERİMİZE İNDİRİM YAPAN KURULUŞLAR
Şube yönetim kurulumuz, üyelerimize yönelik indirim sağlanması amacıyla bazı kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği anlaşması yapmıştır. Detaylı bilgi için: https://istanbul.imo.org.tr/TR,79529/uyelere-indirim-ya-
pan-kuruluslar.html
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BAKIRKÖY TEMSİLCİLİĞİ, DEPREM SERGİSİ ve BROŞÜR DAĞITIMI / 12-16 Ağustos 2024
17 Ağustos Kocaeli Depremi’nin 25. Yılı nedeniyle dü-
zenlenen etkinlikler kapsamında Bakırköy Temsilciliği-
miz tarafından “Deprem Sergisi ve Broşür Dağıtımı”  
yapıldı. 12-16 Ağustos 2024 tarihlerinde Bakırköy 

Özgürlük (Cumhuriyet) Meydanı’nda kurulan standı-
mızda Şubemiz tarafından hazırlanan depremle ilgili 
bilgilendirici broşürler yurttaşlara dağıtılırken, deprem 
konulu afişlerimiz sergilendi. 

KADIKÖY TEMSİLCİLİĞİ DEPREM SERGİSİ ve BROŞÜR DAĞITIMI / 12-16 Ağustos 2024

17 Ağustos Kocaeli Depremi’nin 25. Yılı nedeniyle 
düzenlenen etkinlikler kapsamında Kadıköy Temsil-
ciliğimiz tarafından “Deprem Sergisi ve Broşür Da-
ğıtımı” yapıldı. 12-16 Ağustos 2024 tarihlerinde Sö-

ğütlüçeşme Metrobüs çıkışında kurulan standımızda 
Şubemiz tarafından hazırlanan depremle ilgili bilgi-
lendirici broşürler yurttaşlara dağıtılırken, deprem 
konulu afişlerimiz sergilendi.
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SİLİVRİ TEMSİLCİLİĞİ DEPREM SERGİSİ ve BROŞÜR DAĞITIMI / 16-17 Ağustos 2024
17 Ağustos Kocaeli Depremi’nin 25. Yılı nedeniyle dü-
zenlenen etkinlikler kapsamında Silivri Temsilciliğimiz 
tarafından “Deprem Sergisi ve Broşür Dağıtımı” yapıl-
dı. 16-17 Ağustos 2024 tarihlerinde Silivri Belediye-

si Yaşar Kemal Sergi Salonu'nda ve Silivri sahilinde 
kurulan standımızda Şubemiz tarafından hazırlanan 
depremle ilgili bilgilendirici broşürler yurttaşlara dağı-
tılırken, deprem konulu afişlerimiz sergilendi.

AVCILAR MARMARA CADDESİ - BROŞÜR DAĞITIMI / 12-16 Ağustos 2024

17 Ağustos Kocaeli Depremi’nin 25. Yılı nedeniyle 
düzenlenen etkinlikler kapsamında 12-16 Ağustos 
2024 tarihlerinde Avcılar Marmara Caddesi’nde ku-

rulan standımızda Şubemiz tarafından hazırlanan 
depremle ilgili bilgilendirici broşürler yurttaşlara da-
ğıtıldı.
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ESENYURT MEYDANI - BROŞÜR DAĞITIMI / 12-13 Ağustos 2024

17 Ağustos Kocaeli Depremi’nin 25. Yılı nedeniyle 
düzenlenen etkinlikler kapsamında 12-13 Ağustos 
2024 tarihlerinde Esenyurt Meydanı’nda kurulan 

standımızda Şubemiz tarafından hazırlanan depremle 
ilgili bilgilendirici broşürler yurttaşlara dağıtıldı.

ŞUBE BİNAMIZ ÖNÜNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ETKİNLİKLER / 12-16 Ağustos 2024

17 Ağustos Kocaeli Depremi’nin 25. Yılı nedeniyle dü-
zenlenen etkinlikler kapsamında Şube binamız önün-

de stantlar kuruldu. Karaköy binamız önüne kurulan 
stantlarda deprem konulu broşürler dağıtıldı.
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DEPREM DUYARLILIK SERGİSİ AÇILIŞI / 17 Ağustos 2024

17 Ağustos 1999 Kocaeli Depremi 25. Yıl Etkinlikleri 
kapsamında Mecidiyeköy Sanat Galerisi’nde düzen-
lediğimiz Depreme Duyarlılık Sergimizin açılışı, 17 

Ağustos 2024 tarihinde Şube Yönetim Kurulu üyeleri 
ve üyelerimizin katılımıyla gerçekleştirildi. Sergi 20 
Ağustos 2024 tarihine kadar ziyaretçileri ağırladı.

17 AĞUSTOS 1999 DEPREMİ'NİN 25. YILINDA DEPREM AFİŞLERİMİZ
BILLBOARDLARDA VE MODYO EKRANLARINDA YER ALDI / 12-18 Ağustos 2024

17 Ağustos 1999 Kocaeli Depremi 25. Yıl Etkinlik-
leri kapsamında “Nitelikli Mühendislik Hizmetleri ve 
Denetimle Binaların Ayakta, Canların Hayatta Kal-
ması Mümkün!” sloganıyla oluşturduğumuz afişler, 
İBB'nin desteğiyle 12-18 Ağustos 2024 tarihlerinde 

İstanbul’un çeşitli ilçelerinde ve semtlerinde billbo-
ardlarda sergilendi. Ayrıca aynı tarihlerde Şubemiz 
tarafından hazırlanan deprem konulu kısa video su-
numlarımız İBB’nin toplu taşıma araçlarında yer alan 
MODYO ekranlarından paylaşıldı. 
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DEPREM GÜVENLİ KENT BAKIRKÖY / 18 Ağustos 2024

Şubemizin 17 Ağustos 1999 Kocaeli Depremi 25. 
Yıl Etkinlikleri kapsamında Bakırköy Belediyesi ve 
Bakırköy Kent Konseyi ile ortak düzenlediği Deprem 
Güvenli Kent Bakırköy etkinliği, Bakırköy Belediyesi 
Konferans salonunda gerçekleşti. 

Etkinlik Bakırköy Belediye Başkanı Doç. Dr. Ayşegül 
OVALIOĞLU’nun konuşmasıyla başladı. OVALIOĞLU, 
“17 Ağustos, binalarımızın güvenilmez olduğunu ve 
afetlere karşı hazırlıksız olduğumuzu bize çok acı bir 
şekilde gösterdi. 17 Ağustos depreminde Bakırköy’de 
binalarımızdaki fiziki hasarla depremi atlatabildik ama 
bugün başka bir evredeyiz. Bilim insanları, İstanbul’un 
merkezde olacağı bir depremi bekliyor. Bildiğiniz gibi 
ilçemiz, olası İstanbul depreminde en ağır hasarı ala-
bilecek yerleşimlerin başında geliyor. Dolayısıyla aynı 
acıları yaşamamak için, kangren haline gelmiş kent-
sel dönüşüm sorununu göreve geldiğimizde ilk gün-
dem maddesi olarak ele aldık. Ekip arkadaşlarımla 
çok çalıştık, büyük gayret gösterdik ve ne mutlu ki, 
parsel bazlı dönüşüm planımız İstanbul Büyükşehir 
Belediye Meclisi’nde oy birliğiyle kabul edildi. Bu ka-
rar, ilçemizi depreme karşı dayanıklı hale getirecek ve 
değer katacak çok önemli bir adımdır. Binalarımızı ye-
nileme zorunluluğunu, hayatımızın ilk gündemi olarak 
kabul etmeliyiz. Nasıl kazanacağımızı değil, neyi kay-

bedebileceğimizi düşünmeliyiz; çünkü maalesef bu 
kayıp, canlarımız olabilir. Tüm Bakırköylülerin sağlıklı 
ve güvenli yaşam alanlarına kavuşması için üzerimize 
düşen sorumluluğu özveriyle yerine getireceğimizden 
emin olabilirsiniz. Artık Bakırköy’de kentsel dönüşüm 
süreci hız kazanacak. Geçmişin acılarını unutmadan, 
ama geleceğe umutla bakarak, daha güvenli bir Ba-
kırköy, daha yaşanabilir bir İstanbul ve daha güzel bir 
gelecek inşa edeceğiz” diye konuştu. 

Ardından Kemal DURAN (İBB Deprem ve Zemin İnce-
leme Şube Müdürü) bir tematik sunuş gerçekleştir-
di. Deprem Afet-Afet Yönetimi konulu birinci oturum 
Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Elif ERSOY 
tarafından yönetildi. Bu oturumda Cemalettin ÖZDE-
MİR (Bakırköy Belediyesi Başkan Yardımcısı), Murat 
YÜN (İBB Deprem Risk Yönetimi ve Kentesel İyileş-
tirme Dairesi Başkanı), Prof. Dr. Nurcan Meral ÖZEL 
(Kandilli Rasathanesi Müdürü), Prof. Dr. Eşref YAL-
ÇINKAYA (İstanbul Üniversitesi), Prof. Dr. Oya YAZI-
CI ÇAKIN (İstinye Üniversitesi) katıldı.
 
Bu oturumda İBB Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştir-
me Dairesi Başkanı Murat YÜN, İstanbul’da 2000 
öncesi yapılan binalara dikkat çekti. "İstanbul'da 
toplamda 1 milyon 390 bin binamız var" diyen YÜN, 
bunların 849 bin 953’ü 2000 yılı öncesi yapıldığını, 
bunların da 91 bin 646’sının riskli bina kategorisinde 
yer aldığını, 67 riskli alanımız mevcutken 179 adet 
de rezerv alanı olduğuna dikkat çekti.  YÜN, “800 bin 
civarının 2000 yılı öncesi yapı olduğunu düşünürseniz 
yaklaşık yüzde 11’lik kısmı riskli. Dolayısıyla geçtiğimiz 
yıllarda aslında çok da depreme hazırlandık diyemiyo-
ruz. Çünkü hala deprem gerçeği önümüzde duruyor. 
Bir yaklaşım değişikliğine ihtiyacımız var. Yani hem bu 
yapıyla hem de bu nüfusla işimiz zor. Riskli olduğu için 
bina tahliyesine başladım diyelim. 3 milyon nüfusun 
nerede barınmasına ilişkin bir cevap vermemiz lazım. 
Bu 3 milyon nüfus 100 bin riskli binada oturuyor. Ne 
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merkezi yönetim ne yerel yönetim ne de vatandaş al-
tından kalkamaz. Dolayısıyla burada bir iş birliği la-
zım” şeklinde konuştu.

Kentsel Dönüşüm ve Planlama Politikaları konulu 
ikinci oturum Ayça YAZICI (Mimarlar Odası) tarafın-
dan yönetildi. Bu oturumda Şube Başkanımız Sinem 
KOLGU, Prof. Dr. Haluk EYİDOĞAN (Jeofizik Mühen-
disi), Prof. Dr. Pelin Pınar GİRİTLİOĞLU (Şehir Plan-
cısı) ve Prof. Dr. Alper ÜNLÜ (Mimarlar Odası İstan-
bul Şube Başkanı) konuşmacı olarak katıldı.

Şube Başkanımız Sinem KOLGU, “Mevcut yapılar de-
diğimizde aslında yapı stokunun iyileştirilmesi konu-
sudur” dedi ve yapı stokumuzun durumu hakkında 
tam anlamıyla bir bilgi olmadığını, 2000 yılı öncesi 
ve sonrası yapıların kabulünde yapı denetim kanu-
nunun yürürlüğe girmesi, hazır beton kullanılmaya 
başlanmasının yapı teknolojisinin iyileştirilmesi anla-
mında bir fark yarattığı için böyle bir kabul yapıldığı-
na dikkat çekerek, 2000 öncesi ve sonrası yapıların 
ne kadarının mühendislik hizmeti almış olduğunun 
bilgisine ulaşılamadığına dikkat çekti. İBB’nin hızlı 
tarama yöntemiyle vatandaşın can güvenliğini tehli-
keye atacak binalardan en riskli olanları belirlediğini, 
kalan binalardan daha az riskli olanların inşaat mü-
hendisleri tarafından durumuna bakılarak yapılabili-
yorsa güçlendirerek deprem anında kısmi göçmeler 

ve bir takım hasarlar olsa bile ayakta kalan yapılarla 
en azından can güvenliğini sağlanabileceğine işaret 
eden KOLGU, genel yaklaşımın binaları yıkıp yeniden 
yapma anlayışı olduğunu belirtti. Yapı denetiminde 
ve şantiyelerde meslektaşlarımıza yapılan sözlü ve 
fiziki şiddet konusuna da değinen KOLGU, meslek-
taşlarımızın görevlerini doğru ve sağlıklı bir şeklide 
yerine getirilmesinin engellenmesi ve şantiyelerde 
şiddete maruz kalan meslektaşlarımız için önlem 
alınması ve verdikleri hizmetin kamusal bir hizmet 
olduğuna dikkat çekti. KOLGU, kentle ilgili tüm ka-
rarlarda ve planlarda meslek odalarının bir paydaş 
olarak bütün masalarda yer almasının sağlanması 
gerektiğini belirterek konuşmasını sonlandırdı.

Yayın linki 1: https://www.youtube.com/wat-
ch?v=4i5hqqEmpFg
Yayın linki 2: https://www.youtube.com/wat-
ch?v=3r7s2NJdRUU
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haber ve duyurular
Şubemizden

Yapı Katoloğu’ndan Hande YAPRAK ve Şengül HAS 
Şubemize ziyarette bulundu. 16 Temmuz 2024 ta-
rihinde gerçekleşen ve Şube Başkanımız Sinem 
KOLGU misafirperverliğinde gerçekleşen ziyaret top-
lantısında Şubemiz ve Yapı Kataloğu arasında yapıla-
bilecek işbirliği çalışmaları görüşüldü.

YAPI KATALOĞU’NDAN ŞUBEMİZE
ZİYARET / 16 Temmuz 2024

Odamız adına İstanbul ve Erzurum Şubeleri olarak, 
22-23-24 Mayıs 2025 tarihlerinde Erzurum’da ger-
çekleştirilecek 11. Uluslararası Beton Kongresi Dü-
zenleme Kurulu birinci toplantısı, 9 Ağustos 2024 
tarihinde çevrim içi ortamda yapıldı. Toplantıda kong-
renin tema ve alt tema başlıkları, bilim, danışma 
kurulu ve sekretaryanın oluşturulması, bildiri takvi-
minin belirlenmesi ve birinci duyuru hazırlıklarına yö-
nelik konular görüşüldü. Toplantıya Oda Başkanımız 
Nusret SUNA, İstanbul Şubesinden Şube Başkanı-
mız Sinem KOLGU, Sekreter Üyemiz Özer OR, Say-
man Üyemiz Elif ERSOY, Prof. Dr. Yılmaz AKKAYA, 

Prof. Dr. Özkan ŞENGÜL, Prof. Dr. Nilüfer ÖZYURT 
ZİHNİOĞLU, Prof. Dr. Özgür ÇAKIR, Prof. Dr. Hasan 
YILDIRIM, Şube Sekreterimiz Rezan BULUT, Şube 
Sekreter Yardımcımız Funda KILINÇ SUVAKÇI, Şu-
bemiz Araştırma Görevlisi Damla ALTINCI, Erzurum 
Şubesinden Şube Başkanı Melih ERMANCIK, Sek-
reter Üye Mahmut KILIÇ, Yönetim Kurulu Üyeleri Co-
şar YILMAZ, İsmail Hakkı BİLGE, Prof. Dr. Remzi 
ŞAHİN, Prof. Dr. Rıza POLAT, Dr. Öğretim Üyesi Arif 
Emre SAĞSÖZ, Dr. Öğretim Üyesi Türkay KOTAN ka-
tıldılar.

11. ULUSLARARASI BETON KONGRESİ DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI
9 Ağustos 2024
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Yıldız Teknik Üniversitesi İnşaat Fakültesi Mezuniyet 
(Ödül) Töreni 5 Temmuz 2024 tarihinde YTÜ İnşaat 
Fakültesi Konferans Salonu'nda yapıldı. İnşaat Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Uğur DOĞAN’ın açılış konuşma-
sıyla başlayan törende ve İnşaat Mühendisliği Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Bilge DORAN tarafından plaketleri 
takdim edildi. Törende konuşan Şube Başkanımız 
Sinem KOLGU, İnşaat Mühendisleri Odası’nın mes-
leğin ve meslektaşların hizmetinde olduğuna işaret 

etti. Mezun olan genç inşaat mühendislerini kutlayan 
KOLGU, mezuniyet töreninin hazırlanmasına katkı 
sunanlara teşekkür ederek konuşmasını sonlandır-
dı. Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Nabi YÜZER’in sunu-
culuğunda gerçekleşen törende dereceye giren genç 
meslektaşlarımıza Şubemiz tarafından kitap (Oda 
tarihimizi anlatan Yapıcının TÜRKÜSÜ) hediye edildi. 
Törene Şube Başkanımız Sinem KOLGU ve Şube Yö-
netim Kurulu Sayman Üyemiz Elif ERSOY katıldı.

YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ İNŞAAT FAKÜLTESİ
MEZUNİYET (ÖDÜL) TÖRENİ  / 5 Temmuz 2024

İBB İstanbul Kent Konseyi tarafından düzenlenen 
Bütçe Senin Anadolu Yakası Fikir Maratonu, 9 Tem-
muz 2024 tarihinde Müze Gazhane'de Sosyal Politi-

kalar temasıyla gerçekleşti. Toplantıya Şube Yönetim 
Kurulu Üyemiz Nesrullah AY ve Kadıköy Temsilcilik 
Kurulu Üyemiz Eşref AKBAL katıldı.

BÜTÇE SENİN ANADOLU YAKASI FİKİR MARATONU / 9 Temmuz 2024

Şube Yönetim Kurulumuz tarafından Maltepe Beledi-
ye Başkanı Esin KÖYMEN’e ziyarette bulunuldu. Zi-
yaret toplantısında kendilerine kutlama ve başarı di-
leklerinde bulunulup, Maltepe Belediyesi ile Şubemiz 
arasında yapılacak işbirliği çalışmalarına değinildi. 
Ziyaret toplantısına Şube Başkanımız Sinem KOLGU 
ve Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR, 
Belediye Başkan Yardımcıları Hazel Şafak ÇELİK, Ni-
met KARABULUT, İsmail Hakkı BULUT, Destek Hiz-
metleri Müdürü Cevahir Efe AKÇELİK katıldı. 

MALTEPE BELEDİYE BAŞKANLIĞI'NA
ZİYARET / 9 Temmuz 2024
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TMMOB Çevre Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, 
Ömerli Barajı Havzası’na yapılması planlanan Tuzla 
Biyoteknoloji Organize Sanayi Bölgesi Projesine iliş-
kin bir basın toplantısı yaptı. İstanbul’a verilen su-
yun yarısının Ömerli Barajı’ndan sağlandığını ifade 
ederek Ömerli Barajı Havzası sınırları içinde yapılaş-
manın kısıtlanması ve havzanın kirlilikten korunması 
için tüm önlemlerin alınması gerektiğine dikkat çe-
kilen açıklamada, “Bakanlıkların desteği ile planla-
nan Ömerli Havzasını OSB Vadisi yapma hayalinden 
vazgeçilmelidir. Biyoteknoloji İhtisas OSB Projesi ve 
planlamasına destek veren tüm kurumları, yetkilileri 
uyarıyoruz. Bu suça ortak olmayın!” denildi. Basın 

açıklamasına Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz 
Özer OR katıldı.

ÖMERLİ HAVZASININ KARŞI KARŞIYA OLDUĞU
YAPILAŞMA VE KİRLİLİK TEHLİKESİ / 16 Temmuz 2024

Tuzla Belediyesi’nin 5 yıllık stratejik planlama süreci-
ne yönelik dış paydaşlar çalıştayı 25 Temmuz 2024 
tarihinde gerçekleşti. Çalıştayda Tuzla’nın geleceğini 
şekillendirecek stratejiler tartışıldı. İlçenin ihtiyaç, 
talep ve önceliklerinin konuşulduğu çalıştayda katı-

lımcılar, mevcut sorunlarını ve gelecekteki hedeflerini 
ortak bir akıl ve diyalog çerçevesinde masaya yatıra-
rak çözüm önerileri geliştirdi. Toplantıya Şube Yöne-
tim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR katıldı.

TUZLA BELEDİYESİ 5 YILLIK STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ
DIŞ PAYDAŞ ÇALIŞTAYI / 25 Temmuz 2024

Diren Fatih Ormanı İnisiyatifi tarafından İstanbul’a 
nefes veren, su veren, yaşam veren Belgrad Orman-
ları’nın da parçası olan Fatih Ormanlarında başlayan 
faaliyetlere, hukuksuz uygulamalara dur demek için 
bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Basın açıklama-
sı Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR 
tarafından okundu. Açıklamada “Kuzey Ormanları ve 
onun parçası olan Fatih Ormanı’nda doğayı katleden, 
ekosistemleri yok eden, ormanı ranta açan tüm pro-
jelerinize karşı mücadele etmeye devam edeceğiz” 
denildi.

BASIN AÇIKLAMASI: KUZEY ORMANLARI 
PARÇASI FATİH ORMANI

SALDIRI ALTINDA / 31 Temmuz 2024
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MALTEPE BELEDİYESİ STRATEJİK
PLAN ÇALIŞMASI / 9 Ağustos 2024

Maltepe Belediyesi 2025-2029 Strateji Çalıştayı 9 
Ağustos 2024 tarihinde Türkan Saylan Kültür Mer-
kezi'nde gerçekleşti. Çalıştay kapsamında amaçlar, 
temel ilke ve politikalar, hedef ve öncelikleri içeren 
konular değerlendirildi ve görüşler aktarıldı. Toplantı-
ya Kadıköy Temsilcilik Kurulu Üyemiz Volkan CENGİZ 
katıldı.

49 yıl önce, henüz 33 yaşındayken aramızdan ay-
rılan, 68 kuşağı devrimci gençliğinin simge isimle-
rinden, meslektaşımız Harun KARADENİZ, İstanbul 
Karacaahmet’teki mezarı başında anıldı. Anma töre-
nine Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR 
katıldı.
Meslektaşımız Harun Karadeniz “biz mühendis-
ler için tek yol kim için ve ne için çalıştığını bilerek 

emekçi halkın yararına üretim yapma olanakları ya-
ratmaktır,” diyerek yaşadığı dönemde rehber olmakla 
kalmamış,  aynı zamanda sahip çıkılması gereken bir 
anlayışı hepimize miras bırakmıştır. Ölüm yıldönümü 
vesilesiyle bir kez daha ifade ediyoruz: 7154 Sicil 
Numaralı üyemiz Harun Karadeniz’in anısını yüreği-
mizin en derin ve en anlamlı yerinde onurla taşıma-
ya, yaşatmaya devam edeceğiz. 

ARAMIZDAN AYRILIŞININ 49. YIL DÖNÜMÜNDE HARUN KARADENİZ
MEZARI BAŞINDA ANILDI / 15 Ağustos 2024

İstanbul Sürdürülebilir Kentsel Ulaşım Planı (SKUP): 
Aşama II - Uygulama Planı Projesi kapsamında 2. 
Bilgilendirme Toplantısı 8 Ağustos 2024 tarihinde 
İPA Kampüs’te gerçekleştirildi. Atölye çalışmaları ile 
katılımcılar, projelere dair fikir ve önerilerini paylaş-
tı. Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz 
Özer OR katıldı.

İSTANBUL SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTSEL 
ULAŞIM PLANI (SKUP): AŞAMA II - 

UYGULAMA PLANI PROJESİ/8 Ağustos 2024

RESMİ GAZETEDEN
YAPI İŞLERİ İNŞAAT, MAKİNE VE ELEKTRİK TESİSATI GENEL TEKNİK ŞARTNAMELERİNE DAİR 
TEBLİĞ (TEBLİĞ NO: YFK-2007/1)’DE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ YAYIMLANDI
Resmi Gazetenin 18 Ağustos 2024 tarihli 32636 sayısında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığından: “Yapı İşleri İnşaat, Makine ve Elektrik Tesisatı Genel Teknik Şartnamelerine Dair
Tebliğ (Tebliğ No: Yfk-2007/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” yayımlandı. Tebliğ için tıklayınız: 
resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240818-2.htm
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Değerli Üyemiz,
Şubemiz tarafından üyelerimizle iletişimin verimliliği ve sürekliliği açısından
Şubemiz kayıtlarında üye bilgilerinin güncellenmesi önem taşımaktadır.
Siz değerli üyelerimize ulaşabilmemiz için güncel iletişim bilgilerinizi
Şubemizin aşağıdaki iletişim adreslerini kullanarak iletebilirsiniz.

https://istanbul.imo.org.tr/
Telefon: +90 212 2932000 Faks: +90 212 2320912
E-posta: istanbul@imo.org.tr

12 Eylül 1980 askeri darbesi 
kısa bir süre iktidarda kalmış ve 
yerini seçimler yoluyla sivil ikti-
darlara bırakmış gibi görünse 
de yürürlüğe koyduğu anayasa, 
yarattığı hukuk düzeni, değiştir-
diği kurumsal yapılar ve kamu 
kurumlarında yaptığı tasfiyeler 
ile belli bir zihniyetin ve yöne-
tim tarzının kalıcı hale gelme-
sini sağladı. Seçimle iş başına 
gelmiş olsalar dahi siyasal ik-
tidarların gücünü ve yetkilerini 
kötüye kullanmak istemesi ha-
linde, yasama gücünün etkisiz-
leştirilebildiğini, yargı bağımsızlığının ortadan kaldırı-
labildiğini, dolayısıyla anayasa ve hukuk denetiminin 
sağlanamadığını, bürokratik kurumsal teamüllerin 
işlevsizleştirilebildiğini 1980’den bu yana geçen 44 
yılda çeşitli biçimlerde yaşadık ve yaşamaya devam 
ediyoruz. Artık neredeyse herkes tarafından “darbe 
anayasası” olarak anılan 1982 Anayasası 44 yıldır 
pek çok değişikliğe uğramasına rağmen maalesef 
demokratik ilkelerin ve uygulamaların hayata geçiril-
mesi sağlanamamış ve kurulu hukuk düzeni siyasal 
iktidarların elinde keyfi olarak uyguladıkları bir araca 
dönüşmüştür. 
Bugün anayasal haklarımız kimi zaman kısmen, kimi 
zaman da bütünüyle geçici olarak askıya alınabiliyor. 
Anayasa Mahkemesi kararları siyasal iktidarın ta-
sarrufuna bağlı olarak yok sayılabiliyor. İktidarın be-
kasını, kamu kaynakları ile rant yaratma siyasetinin 
sürekliliğini amaçlayan, sermaye gruplarının menfa-
atlerini toplum yararının önüne koyan pek çok yasal 
düzenleme ile en temel insan hakları kısıtlanabiliyor. 
Toplum kesimlerinin demokratik yollarla siyasete 
katılımı engellenebiliyor, hukuk yoluyla hak arama 
yolları kapatılabiliyor, Cumhuriyetin ve demokrasinin 
temel nitelikleri aşındırılabiliyor. 
Bu şartlar altında üniversiteler ve bilim insanları bas-

kı altında tutulabiliyor. Yazarlar, 
sanatçılar, gazeteciler suç sayı-
lamayacak sudan bahanelerle 
mahkemelere sürüklenebiliyor, 
sonunda beraat edecekleri bi-
lindiği halde tutuklu yargılama 
yoluyla cezalandırılabiliyor. Mes-
lek odalarının yöneticileri ve 
çalışanları uzmanlık bilgilerini, 
temsil ettikleri kurumların gö-
rüşlerini toplumla paylaştıkları 
için yıllarca hapiste tutulabiliyor. 
Milletvekilleri, belediye başkan-
ları, siyasi parti yöneticileri dü-
şüncelerinden ve sözlerinden 

dolayı görevden alınabiliyor, siyasi yasaklı duruma 
getirilebiliyor. 
Yanlış yönetim ve kararlardan kaynaklanan ekono-
mik krizin bedeli yalnızca çalışan kesimlerin sırtına 
yüklenebiliyor. İşçiler ve emekçiler insanca geçim 
ücretlerinden, emeklilik haklarından, eğitime, sağlı-
ğa, barınmaya, enerjiye, iletişime erişim haklarından 
kolayca mahrum edilebiliyor. Her yıl binlerce işçi, yüz-
lerce çocuk iş cinayetlerinde hayatını kaybedebiliyor. 
Depremlerde on binlerce can kaybına neden olan 
denetimsizliğin ve imar aflarının hesabı sorulamıyor. 
Barajlar, rafineriler, enerji santralleri, yollar, köprüler 
gibi kamu varlıkları ticarileştirilip özelleştirilebiliyor. 
Madenlerimiz, ormanlarımız, su kaynaklarımız, tarım 
arazilerimiz gibi doğal kaynaklarımız uluslararası te-
kellere sorgusuz sualsiz devredilebiliyor. 

Tüm bunlar yapılabiliyor ve mağdur olan toplum ke-
simleri tarafından engellenemiyorsa diyebiliriz ki 12 
Eylül zihniyeti de hükümranlığını hâlâ sürdürüyor. Bu 
bilinçle bizim de 12 Eylül zihniyetine karşı eşit, özgür 
yurttaşların oluşturduğu barış ve huzur içinde yaşa-
yan bir topluma, evrensel hukukun üstünlüğünü sağ-
lamış, laik, demokratik ve bağımsız bir ülkeye ulaş-
mak için mücadele kararlılığımız sürecektir.

12 EYLÜL ZİHNİYETİNE KARŞI CUMHURİYETİ VE DEMOKRASİYİ SAVUNMAYA KARARLIYIZ!
12 Eylül 2024

(Şube Yönetim Kurulumuzun 12 Eylül 1980 askeri darbesi ile ilgili yapmış olduğu açıklama.)
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TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası'nın 49. Dönem 
Sekreter Üyeler ortak toplantısı, 8 Temmuz 2024 ta-
rihinde, çevrimiçi olarak yapıldı. İMO Yönetim Kurulu 
Sekreter Üyesi Bülent TATLI, Genel Sekreter Serap 
DEDEOĞLU, Genel Sekreter Yardımcıları Eylem GÜ-
MÜŞ YILMAZ ve Dilek BEKİROĞLU, Mali Müşavir 
Ersin BURAN ile Şube Yönetim Kurulları Sekreter 
Üyelerinin katıldığı toplantıda 49. çalışma döneminin 
değerlendirilmesi üzerine görüş alışverişinde bulu-
nuldu. Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üye-
miz Özer OR ve Şube Sekreter Yardımcımız Funda 
KILINÇ SUVAKÇI katıldı.

İMO SEKRETER ÜYELER
1. TOPLANTISI / 8 Temmuz 2024

30 Ağustos zaferi, ulusal kurtuluş çağını başlatan bir işaret fişeğidir. 
Sadece Anadolu’nun emperyalist işgalden kurtarılmasını tescil etmekle 
kalmamış, aynı zamanda bütün mazlum ülkelere rehber olmuştur. Zaferi 
daha da anlamlı hale getiren ise genç Cumhuriyet’in laik, demokratik 
bir hukuk devleti olma doğrultusundaki iradesidir. Zaferin ve iradenin mi-
marları Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını saygıyla, minnetle 
anıyor, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nı kutluyoruz.

ULUSAL KURTULUŞ ÇAĞININ İŞARET FİŞEĞİ:
30 AĞUSTOS ZAFERİ / 30 Ağustos 2024

2. Dünya Savaşı’nın yol açtığı büyük yıkımın sıcaklığı 
geçmeden kabul edilen 1 Eylül Dünya Barış günü, 
toplumsal bir talep olarak görülmüş, bir direniş ve 
mücadele vesilesi sayılmıştır. Barış talebi savaşın 
asıl mağdurlarıyla sınırlı kalmış, ne yazık ki emper-
yalist güçler bölgesel savaşlarla acı ve yıkım yaşat-
maya devam etmiştir. Daha eskiye gitmeye gerek kal-
madan, son 10 yılda Suriye’de, Filistin’de, Rusya’da 
yaşananlar savaş siyasetinin devam ettiğini göster-
mektedir. Bizler savaşın mağdurları olarak yayılmacı-
lığı, sömürgeciliği, sorunları silah vasıtasıyla çözme 
yaklaşımını reddediyor, kan ve gözyaşının hayatımız-
dan ilelebet çıkmasını istiyor, barışı hayatın temel 
belirleyicisi kılma mücadelesi çerçevesinde 1 Eylül 
Dünya Barış Günü’nü kutluyoruz.

BARIŞ İÇİN MÜCADELE GÜNÜ 1 EYLÜL’Ü SELAMLIYORUZ

RESMİ GAZETEDEN
KAMU İHALE GENEL TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ RESMİ GAZETE'DE 
YAYIMLANDI
Resmi Gazete'nin 23 Ağustos 2024 tarihli 32641 sayısında Kamu İhale Kurumundan: “Kamu İhale Genel 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” yayımlandı. Tebliğ için tıklayınız: https://www.resmigazete.
gov.tr/eskiler/2024/08/20240823-5.htm

(Şube Yönetim Kurulumuzun 30 Ağustos zaferi ile ilgili yapmış olduğu açıklama.)

(Şube Yönetim Kurulumuzun 1 Eylül Dünya Barış Günü 
nedeniyle yapmış olduğu açıklama.)
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İMO Yönetim Kurulu ve Şube Yönetim Kurulları Say-
man Üyeleri ortak toplantısı, Denetleme Kurulu Baş-
kanı ve Şube Sekreterlerinin de katılımıyla 10 Ağus-
tos 2024 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 
İMO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Özer AKKUŞ’un 
açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Oda ve Şubele-
rin 2024 Yılı Revize Bütçeleri ve Oda İşleyişi hakkın-
da görüş alışverişinde bulunuldu. Denetleme Kurulu 
Başkanı Metin KORKMAZ’ın Şube denetlemelerine 
yönelik görüşleri hakkında yaptığı bilgilendirmenin ar-
dından; Elif ERSOY, Hakan GÜN, Serkan AKYILDIZ, 
Rezan BULUT, Mustafa ALPTEKİN, Tahsin ASAN, 
Koray GÜLER söz alarak görüş ve önerilerini paylaş-
tı. Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz 

Elif ERSOY ve Şube Sekreterimiz Rezan BULUT ka-
tıldı. 

İMO YÖNETİM KURULU VE ŞUBE YÖNETİM KURULLARI
SAYMAN ÜYELERİ ORTAK TOPLANTISI / 10 Ağustos 2024

İMO ANA YÖNETMELİĞİ DEĞİŞİKLİĞİ RESMİ GAZETE'DE YAYIMLANDI
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 8 Ağustos 
2024 tarihli, 32626 sayılı Resmi Gazete’de yayımlandı. Oda Genel Kurulunda alınan kararlar doğrultusunda 
yapılan değişikliğe göre Oda Genel Kurulu Delege sayısı 600 olarak belirlendi. Yönetmelikteki bir başka 
değişikliğe göre Şube Yönetim Kurullarında yapılacak ilk toplantıda, Yönetim Kurulu üyeleri arasından üye 
tam sayısının oy çokluğu ile birer Başkan, İkinci Başkan, Sekreter Üye ve Sayman Üye seçilmesi şeklinde 
uygulanacak. İMO Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin tamamına erişmek için 
tıklayınız. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240808-1.htm

DUYURU: İMO, MESLEĞİMİZLE İLGİLİ HUKUKA AYKIRI İŞ İLANI VERENLER VE YAYIMLAYANLAR 
HAKKINDA SUÇ DUYURUSUNDA BULUNDU
Detaylı bilgi için: https://www.imo.org.tr/TR,179852/imo-meslegimizle-ilgili-hukuka-aykiri-is-ilani-verenler-
ve-yayimlayanlar-hakkinda-suc-duyurusunda-bulundu.html?fbclid=IwY2xjawEq8tRleHRuA2FlbQIxMAABH
WU_Lpoz3bN-E8krW9MfSI3PvNybJYlbQmvTkIz6valPKGuSs1KZoQeu7A_aem_FQz5F-qS3Kg3pkeIAnOxgA

DEVA PARTİSİ İSTANBUL MİLLETVEKİLİ 
EVRİM RIZVANOĞLU’NDAN ŞUBEMİZE 

ZİYARET / 20 Ağustos 2024

DEVA Partisi İstanbul Milletvekili Evrim RIZVANOĞ-
LU, İstanbul İl Başkanı Ali Hakan AĞAOĞLU ve il 
yöneticileri Şubemize ziyarette bulundu. Ziyaret 
toplantısına Şube Başkanımız Sinem KOLGU, Şube 
Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR ve Şube 
Yönetim Kurulu Üyemiz Sami GÜLTEKİN’in katıldığı 
toplantıda mesleki konularda karşılıklı görüş alışve-
rişinde bulunuldu.

RESMİ GAZETEDEN

DUYURU: 7. ULUSLARARASI TARİHİ YAPILARIN KORUNMASI VE GELECEĞE GÜVENLE DEVRİ 
SEMPOZYUMU PROGRAMI AÇIKLANDI
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası adına Ankara ve Diyarbakır Şubeleri tarafından 27-28 Eylül 2024 
tarihlerinde Diyarbakır'da düzenlenecek olan 7. Uluslararası Tarihi Yapıların Korunması ve Geleceğe 
Güvenle Devri Sempozyumu programı açıklandı. Detaylı bilgi için: https://bit.ly/tarihiyapilarinkorunmasi
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi öğretim üyelerinden ve Şubemizin Meslekiçi Eğitim Kurulu Başkanı Prof.
Dr. Zekai CELEP’in öğrenciler ve meslektaşları için hazırladığı iki ders kitabının yeni baskıları ilavelerle yayınlan-
mış olup, Seçkin Yayıncılık tarafından dağıtılmaktadır. Prof. Zekai CELEP, aynı zamanda İMO Genel Merkezimizin 
Yapı Uzmanlık Kurulu ve MBDG Kurulu’nun başkanlığını yürütmektedir. 

YAPI DİNAMİĞİ
Yedinci baskı 2024; xi+511 sayfa, Seçkin Yayıncılık
Önsöz, Tek serbestlik dereceli sistemler, Çok serbestlik dereceli sistem-
ler, Sürekli sistemler, Frekans alanında çözüm, Rastgele titreşimler, 
Deprem hareketi, Deprem etkisindeki yapılar, Makina temelleri, Rüzgar 
etkisindeki yapılar, İnsan kaynaklı titreşimler, Konu dizini, Kaynak ya-
yınlar.

BETONARME TAŞIYICI SİSTEMLERDE DOĞRUSAL OLMAYAN DAVRANIŞ 
VE ÇÖZÜMLEME / Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği (2018) kavramları
Altıncı baskı 2024; xiv+319 sayfa, Seçkin Yayıncılık

Önsöz, Kullanılan semboller, Giriş, Plastisite teorisi, Betonarme ele-
manlarda şekil değiştirme ve güç tükenmesi, TS500 de doğrusal olma-
yan davranış, EC2’de doğrusal olmayan davranış, Deprem Yönetmeli-
ği’nde doğrusal olmayan davranış, Döşemelerde akma çizgileri, Konu 
dizini, Kaynak yayınlar.

• Kitapları Şube ve temsilciliklerimizden temin edebilirsiniz.

KİTAP TANITIMI

ADALET NÖBETİNE DESTEK

Adalet Nöbetinde 815. Gün, 18 Temmuz 2024 tari-
hinde, 829. gün, 1 Ağustos 2024 tarihinde ve 843. 
gün, 15 Ağustos 2024, 857. gün 29 Ağustos 2024 

tarihinde ve 871. gün 12 Eylül 2024 tarihinde Mi-
marlar Odası'nın Karaköy'deki Binası'nın önünde 
meslektaşlarımızla birlikte destek verdik.
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GENÇ-İMO 11. YAZ EĞİTİM KAMPI / 9-14 Eylül 2024

Odamız tarafından düzenlenen Genç-İMO 11. Yaz Eği-
tim Kampı 9-14 Eylül 2024 tarihleri arasında İzmir 
- Özdere'de 100. yıl Gençlik ve Spor Yerleşkesinde 
gerçekleşti. Kamp süresince mesleki ve toplumsal 
içerikli konularda seminer ve söyleşiler gerçekleşir-
ken, mesleğimizle ilgili birçok konuda akademisyen-
lerden ve İnşaat Mühendisleri Odası yöneticilerinin 
katılımıyla bilgilendirmeler ve değerlendirmelerde 
bulunuldu. Ayrıca atölye çalışmaları ve forumlara yer 
verildi. Kampın ilk gününde İMO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Nusret SUNA ve İMO Yönetim Kurulu 2. Başkanı 
Selçuk ULUATA, Mesleğimizin Gelişimi, Oda Örgütlü-
lüğü, genç-İMO hakkında sunum yaptılar, öğrencilerin 
sorularını yanıtladılar.
Kamp programı kapsamında “İnşaat Mühendisliğin-
de Kadın Olmak” konusu değerlendirildiği oturumda 
İMO Yönetim Kurulu Üyesi Jale ALEL, İzmir Şube Yö-
netim Kurulu Başkanı Eylem ULUTAŞ AYATAR, Şube 
Başkanımız Sinem KOLGU ve Manisa Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı Dilek YELTİN sunum yaptılar ve 
toplumsal cinsiyet bakımından kadın mühendislerin 
sorunlarına ve TMMOB ve İMO örgütlülüğü içerisin-

deki kadın örgütlenmesi değerlendirildi. “Türkiye'de 
Mühendislik ve TMMOB'un Mühendisliğe Bakışı” ko-
nusunun değerlendirildiği oturumda ise İMO Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Bülent TATLI ve İMO Yönetim 
Kurulu Üyesi Tansel ÖNAL yer alırken, İMO Yönetim 
Kurulu Üyesi Evren KORKMAZER tarafından “Dep-
rem Değerlendirme Forumu” yönetildi.
Ayrıca Tamer ÖZŞEKER, Anıl ÜLKER ve Berna YUR-
DUSEV PAYANLIDAĞ eğitmenliğinde Farkındalık 
Atölyesi ve Birgün Gazetesi Genel Yayın Koordinatörü 
Yaşar AYDIN ve Birgün Gazetesi Muhabiri İsmail ARI 
“Ülke Gündemi ‐ Tarikatlar ve Yolsuzluk” konusunda 
değerlendirmelerde bulunduğu seminer düzenlenir-
ken, Doğukan ATABAY ve Serhat FIRAT moderatör-
lüğünde "genç-İMO nedir, genç-İMO örgütlülüğü nasıl 
olmalı, genç-İMO geleceği için ne yapmalı?" başlıklı 
Genç-İMO forumu düzenlendi. Kamp sonunda Prof. 
Dr. Ahmet Hasan KOLTUKSUZ’un konuşmacı olduğu 
“Teknolojinin Mühendisliğin Geleceğindeki Yeri” se-
mineri gerçekleştirildi. Günün sonunda ise atölyele-
rin hazırladığı gösterilerle kapanış gecesi düzenlen-
di. 

DUYURU: 77. YIL MUSTAFA İNAN SEMİNERLERİ

İTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü ve Şubemiz işbirliği ile düzenlenen Mustafa İnan Seminerlerinin 77. Yılı 
nedeniyle yapılan seminerler İnşaat Mühendisleri Odası Sürekli Eğitim Merkezi çevrimiçi eğitim platfor-
munda yer almaktadır. Seminerleri izlemek için linke tıklayınız; https://imosem.imo.org.tr
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• EVRENSEL GAZETESİ - GAZETE DAMGA - 18 
Temmuz 2024:
Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR’un 
su havzalarının yapılaşmaya açılması hakkındaki 
açıklamaları 18 Temmuz 2024 tarihinde Evrensel 
Gazetesi ve Gazete Damga'da yer aldı.
https://www.evrensel.net/haber/523466/omerli-
havzasina-yeni-hancer-367-donumluk-insaat-geliyor
https://www.gazetedamga.com.tr/istanbul-
haberleri/f1-pistinin-yanina-avm-geliyor-h183131.
html

17 AĞUSTOS KOCAELİ DEPREMLERİ NEDENİYLE 
16 AĞUSTOS 2024 TARİHİNDE YAPILAN BASIN 
TOPLANTISI YAZILI VE GÖRSEL BASINDA YER 
ALDI:

• SUR AJANS - 16 Ağustos 2024:
Marmara Depremi 25’inci yılında: 7 milyon yapı 
stoku riskli statüde: https://www.surajans.com/
marmara-depremi-25inci-yilinda-7-milyon-yapi-stoku-
riskli-statude

• EVRENSEL GAZETESİ - 16 Ağustos 2024:
İMO İstanbul Şubesi: Alınmayan tedbirler, yeni bir 
felaketin habercisidir: https://www.evrensel.net/
haber/525767/imo-istanbul-subesi-alinmayan-
tedbirler-yeni-bir-felaketin-habercisidir

• ETHA AJANS - 16 Ağustos 2024:
İnşaat Mühendisleri Odası: Alınmayan tedbirler, yeni 
bir felaketin habercisidir: https://etha15.com/
haberdetay/insaat-muhendisleri-odasi-alinmayan-
tedbirler-yeni-bir-felaketin-habercisidir-195094

• BİLECİK 11 - 16 Ağustos 2024:
İMO’dan “Depremin afete dönüşmesi önlenebilir” 

toplantısı: https://bilecik11.com/imodan-depremin-
afete-donusmesi-onlenebilir-toplantisi/

• POLİTİK HABER - 16 Ağustos 2024:
Marmara Depremi 25’inci yılında: Önlem 
için kaybedilecek tek günümüz yok: https://
politikahaber.com/marmara-depremi-25inci-yilinda-
onlem-icin-kaybedilecek-tek-gunumuz-yok/

• 24 SAAT GAZETESİ - BİZİM SAKARYA - 16 
Ağustos 2024:
İMO'dan "Depremin afete dönüşmesi önlenebilir" 
toplantısı: https://www.bizimsakarya.com.tr/
imodan-depremin-afete-donusmesi-onlenebilir-
toplantisi
https://www.24saatgazetesi.com/imodan-
depremin-afete-donusmesi-onlenebilir-toplantisi

• HABERLER.COM - 16 Ağustos 2024:
İMO: Depremin afete dönüşmesi önlenebilir: 
https://www.haberler.com/guncel/imo-depremin-
afete-donusmesi-onlenebilir-17725947-haberi/

• DW TÜRKÇE - 17 Ağustos 2024:
17 Ağustos'un 25. yılı: İstanbul büyük depreme 
hazır mı? İnşaat Mühendisleri Odası (İMO) 
İstanbul Şube Başkanı Sinem KOLGU, İstanbul 
nüfusunun kontrolsüz bir şekilde büyümeye devam 
ettiğini söylüyor. https://www.dw.com/tr/17-
a%C4%9Fustos-depreminin-25-y%C4%B1l%C4%B1-
i%CC%87stanbul-b%C3%BCy%C3%BCk-depreme-
haz%C4%B1r-m%C4%B1/a-69952871

• YENİ ASYA - 17 Ağustos 2024:
Türkiye hâlâ depreme hazır değil: https://www.
yeniasya.com.tr/gundem/turkiye-hala-depreme-
hazir-degil_600142

BASINDA İMO
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• BİANET - 17 Ağustos 2024:
Marmara Depremi’nin 25. yılı: Önlem için 
kaybedilecek tek günümüz yok: https://bianet.
org/haber/marmara-depreminin-25-yili-onlem-icin-
kaybedilecek-tek-gunumuz-yok-298664

• ŞANTİYE DERGİSİ - 17 Ağustos 2024:
İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yine 
Uyardı: "Alınmayan Tedbirler Yeni Bir Felaketin 
Habercisi": https://www.santiye.com.tr/i-nsaat-
muhendisleri-odasi-i-stanbul-subesi-yine-uyardi-
alinmayan-tedbirler-yeni-bir-felaketin-habercisi-6401.
html

• AGRO TV - 23 Ağustos 2024:
Şube Başkanımız Sinem KOLGU, 23 Ağustos 2024 
tarihinde, Pervin Karakullukçu'nun sunduğu AGRO 
Ekonomi programının konuğu oldu ve “Depreme 
Güvenli Yapı, Güçlendirme, Kentsel dönüşüm” 
konularında değerlendirmelerde bulundu. 
https://www.youtube.com/watch?v=HZ60DkLUokc

• HABERTÜRK TV - 28 Ağustos 2024:
Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Sami GÜLTEKİN, 28 
Ağustos 2024 tarihinde, Fatih’te bulunan bir binada 

meydana gelen çökmeye ilişkin Habertürk TV’ye 
değerlendirmelerde bulundu. İzlemek için: https://
www.youtube.com/watch?v=KsD-O7TZ9no

• DARP HABER - 28 Ağustos 2024:
Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz Özer OR, 
28 Ağustos 2024 tarihinde DARP Haber internet 
gazetesinde "Çekmeköy Kışlası arazisi üzerinde 
başlatılan inşaat projeleri ve askeri alanların 
yapılaşmaya açılması hakkında" değerlendirmelerde 
bulundu. Habere bağlantıdan ulaşabilirsiniz.
https://www.darphaber.com/tmmobdan-cekmekoy-
tepkisi-kisla-villalar-luks-konutlar

• ŞANTİYE DERGİSİ- 10 SORUDA İNŞAAT 
MÜHENDİSLİĞİNİN GÜNDEMİ
Şube Başkanımız Sinem KOLGU, 13 Eylül 2024 
tarihinde Şantiye Dergisi’nin “10 SORUDA İNŞAAT 
MÜHENDİSLİĞİNİN GÜNDEMİ” isimli canlı yayın 
serisine konuk oldu. İzlemek için: https://www.
youtube.com/watch?v=rR3lGfEmKPQ

BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ AĞIZ 
VE DİŞ SAĞLIĞI HASTANESİ’NDEN 
ÜYELERİMİZE İNDİRİM
Şube yönetim kurulumuz, BAHÇEŞEHİR ÜNİ-
VERSİTESİ AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI HASTANESİ 
ile üyelerimize sağlık hizmetlerinde indirim 
sağlanmasına yönelik bir işbirliği anlaşması 
yapmıştır.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi

Not: İndirimden yararlanmak isteyen üyeleri-
mizin, Oda Kimlik Kartını göstermeleri gerek-
mektedir.
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VEFAT
• 29044 sicil numaralı üyemiz Fatma KARA, 10 Temmuz 2024’te;
• 13606 sicil numaralı üyemiz Sinan AYGÜL, 30 Temmuz 2024’te;
• 64426 sicil numaralı üyemiz Abdülkadir GÖÇER, 27 Ağustos 2024’te;
• 5601 sicil numaralı üyemiz Can FER, 9 Eylül 2024’te vefat etmiştir.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.

• 43461 sicil numaralı üyemiz Şule YÜKSEL TEK’in babası Haydar TEK, 10 Temmuz 2024’te;
• 38896 sicil numaralı üyemiz Nabi YÜZER’in babası Nadir YÜZER, 17 Temmuz 2024’te;
• 39906 sicil numaralı üyemiz Olcay ANBER’in babası Zeki ANBER, 20 Ağustos 2024’te;
• 10184 sicil numaralı üyemiz Cemil TÜYSÜZ’ün annesi Zeliha TÜYSÜZ, 24 Ağustos 2024’te vefat etmiştir.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.

ODTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Emekli Öğretim Üyesi Dr. Erhan KA-
RAESMEN Hocamızı kaybettik. Şubemizin, Odamızın düzenlemiş olduğu 
bilimsel kongreler, meslek içi eğitim çalışmaları ve Odamız teknik komite-
lerinde depremle ilgili hazırlanan raporlarda yoğun emek ve katkıları olan, 
entelektüel yanıyla iz bırakan ve herkesin yüreğine dokunan hocamızın kay-
bından dolayı büyük üzüntü yaşamaktayız. Değerli Hocamızın sevgili eşi En-
gin Hanıma, evlatlarına, ailesine, dostlarına, sevenlerine sabır ve metanet 
dileklerimizi iletiyor, anısının önünde saygıyla eğiliyoruz.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu

ACI KAYBIMIZ
DEĞERLİ HOCAMIZ DR. ERHAN KARAESMEN’İ KAYBETTİK

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ DİSİPLİN YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA 
DAİR YÖNETMELİK 6 AĞUSTOS 2024 TARİH VE 32624 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANDI.
MADDE 1- 10/7/2002 tarihli ve 24811 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Disiplin Yönetmeliğinin 31'inci maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
“Bildirim ve adres bildirme Madde 31- Disiplin soruşturma ve kovuşturmalarına ilişkin her türlü bildirim, 
imza karşılığı elden teslim veya üyenin bağlı olduğu Odaya bildirdiği son adrese yazılı olarak veya varsa KEP 
veya UETS adresine yahut tebligata elverişli bir elektronik adres vererek bu adrese tebligat yapılmasını 
isteyen kişiye elektronik yolla yapılır. İlgilinin bilinen adresinin yanlış ve değişmiş olması veya bilinmemesi 
veyahut başkaca sebeplerden dolayı bildirimin yapılamamış olması halinde, bu Yönetmelik hükümlerine 
göre yapılması gereken bildirim aşağıdaki şekilde yapılır: a) Üyeye ilişkin tebliğ edilememiş bildirim olduğu 
Odanın web sitesinde, üye sicil numarası belirtilerek on beş gün süreyle ilan edilir. b) İlan yazısı, üyesi 
bulunduğu Şube yahut Temsilcilik ile Oda merkezinde ilan edilir. c) İlan yazısı ve bildirimin özeti üyenin 
Odaya kayıt esnasında bildirdiği telefon numarası ve/veya elektronik posta adresine iletilir. d) (c) bendine 
göre gönderilen iletinin, gönderilme tarihinden itibaren on beş gün içerisinde bildirimi almak için ilgili odaya 
bizzat başvurulmaması halinde on beşinci günün sonunda bildirim yapılmış sayılır. Adresindeki değişiklikleri 
bildirmemesi veya bildirimi bilerek almaması nedeniyle oluşacak her türlü hukuki sorumluluk üyeye aittir.” 
MADDE 2- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.
MADDE 3- Bu Yönetmelik hükümlerini Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu yürütür.

RESMİ GAZETEDEN

126611 sicil numaralı üyemiz Azat AKPINAR’ın oğlu 
Uras 6 Eylül 2024’te dünyaya geldi.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Yönetim Kurulu olarak sağlıklı yarınlar diliyoruz.

DoğumDoğum
56676 sicil numaralı üyemiz Funda ARSLAN, Emir 
ARSLANBOĞAN ile 21 Ağustos 2024’te evlendi.
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 

Yönetim Kurulu olarak mutluluklar diliyoruz.

NikâhNikâh
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TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası adına İstanbul 
Şube’nin ortaklığında son beton kongreleri,  TMMOB 
İnşaat Mühendisleri Odası  İzmir, Antalya, Bursa  Şu-
beleri ile  beraber bu kentlerde yapılmıştı. 11. Ulusla-
rarası Beton Kongresi, TMMOB İnşaat Mühendisleri 
Odası İstanbul ve Erzurum Şubeleri tarafından 22-
23-24 Mayıs 2025 tarihlerinde Erzurum’da düzenle-

necektir. Bu kongrede beton teknolojisindeki son ge-
lişmeler, ülkemizden katılacak yerli ve yurtdışından 
gelecek uluslararası araştırmacılar tarafından tartı-
şılacak ve  değerlendirilecektir.  Kongre konularının 
inşaat mühendisliği ve beton ile ilgili araştırmacıların 
ve sektör çalışanlarının ilgisini çekeceğine inanmak-
tayız.

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
11. ULUSLARARASI BETON KONGRESİ 
22-23-24 Mayıs 2025

Atatürk Üniversitesi Nene Hatun Kongre ve Kültür Merkezi - ERZURUM

21. YÜZYILDA BETON / GİRİŞ21. YÜZYILDA BETON / GİRİŞ

1-) BETONDA DİJİTALLEŞME ve
YENİLİKÇİ YAKLAŞIMLAR
l Nano malzemeler ve nano teknoloji
l Kendini temizleyen / onaran beton
l Akıllı beton
l 3D yazdırılabilir beton
l Betonda yapay zekâ uygulamaları

2-) BETONDA NİTELİK KONTROLÜ ve DENEYLER
l Beton sektöründe kalite yönetimi
l Kalite güvence sistemleri
l Tahribatlı ve tahribatsız deney yöntemleri
l Yeni / ileri deney yöntemleri
l Standartlar ve yönetmeliklerin değerlendirilmesi
l Afet sonrası yapılarda malzeme kalitesinin 
değerlendirilmesi

3-) ÖZEL BETONLAR
l Lifli betonlar
l Polimer betonları
l Silindirle sıkıştırılmış beton
l Kendiliğinden yerleşen betonlar
l Prefabrik betonlar
l Kent mobilyalarında beton
l Mimari betonlar
l Beton saha/yol kaplama elemanları
l Diğer özel betonlar

4-) BETON BİLEŞENLERİ ve TASARIMI
l Beton tasarım yöntemleri
l Kimyasal katkılar
l Mineral katkılar
l Dayanıklılığa bağlı tasarım
l Çimentolarda ve bağlayıcılarda güncel gelişmeler

5-) SÜRDÜRÜLEBİLİR BETON
l Beton Yollar
l Betonun karbon yakalaması
l Karbon ayak izi azaltılmış çimentolu betonlar
l Geopolimerler
l Geri kazanılmış / dönüştürülmüş malzemeler
l Yaşam döngüsü analizi

6-) BETONDA DAYANIKLILIK ÖZELLİKLERİ
l Betonun iç yapısı ve taşınım özelikleri
l Beton çatlakları
l Geçirimsiz beton
l Beton yapılarda su yalıtımı
l Donatı korozyonu
l Sülfat etkisi
l Alkali - agrega reaksiyonu
l Donma - çözülme etkisi
l Yüksek sıcaklık - yangın etkisi
l Aşınma, kavitasyon ve erozyon etkileri

7-) BETON ÜRETİMİ VE TAZE BETON ÖZELLİKLERİ
l Anormal hava şartları altında beton üretimi
l Erken yaş beton çatlakları
l Betonun işlenebilirlik özellikleri (Reoloji-Tiksotropi)

8-) BETONUN MEKANİK DAVRANIŞI
l Betonun genel mekanik özellikleri
l Modelleme
l Betonun zamana bağlı davranışı
l Kırılma ve hasar mekaniği

9-) YAPISAL UYGULAMALAR
l Beton kalıp sistemleri
l Çimento esaslı cephe kaplama malzemeleri
l Beton onarım ve güçlendirme uygulamaları / 
malzemeleri
l Hazır beton / pompa betonu uygulamaları

KONGRE KONULARIKONGRE KONULARI
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ÖNEMLİ TARİHLERÖNEMLİ TARİHLER

Kongre’de bildiri sunmak isteyen katılımcıların özgün çalışmalarını kapsayan en az 200 kelimelik 
bildiri özetlerini e-posta yolu ile 15 Kasım 2024 tarihine kadar  betonkongresi11@imo.org.tr  adresine 
göndermeleri gerekmektedir.

Prof. Dr. Yılmaz AKKAYA (İTÜ - Eş Başkan)
Prof. Dr. Remzi ŞAHİN (ATAÜNİ - Eş Başkan)
Evren KORKMAZER (İMO Yönetim Kurulu Üyesi)
Sinem KOLGU (İMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı)  
Melih ERMANCIK (İMO Erzurum Şube Yönetim Kurulu Başkanı)
Prof. Dr. Özkan ŞENGÜL (İTÜ)
Prof. Dr. Nilüfer ÖZYURT ZİHNİOĞLU (BÜ)
Prof. Dr. Ahmet Ferhat BİNGÖL (ATAÜNİ)
Prof. Dr. Özgür ÇAKIR (YTÜ)
Prof. Dr. Rıza POLAT (ATAÜNİ)
Prof. Dr. Hasan YILDIRIM (İTÜ) 
Doç. Dr. Meral OLTULU (ATAÜNİ)
Dr. Öğr. Üyesi Türkay KOTAN (ETÜ)
Dr. Öğr. Üyesi Arif Emre SAĞSÖZ (ATAÜNİ)
Dr. Öğr. Üyesi Fatma KARAGÖL (ATAÜNİ)
Özer OR (İMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi)
Mahmut KILIÇ (İMO Erzurum Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi)
Elif ERSOY (İMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi)
Hakan UNUS (İMO Erzurum Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi)
Coşar YILMAZ (İMO Erzurum Şube Yönetim Kurulu Üyesi)

DÜZENLEME KURULUDÜZENLEME KURULU

SEKRETERYASEKRETERYA

Dr. Öğr. Üyesi Arif Emre SAĞSÖZ (İMO Erzurum Şube)
Rezan BULUT (İMO İstanbul Şube)
Hasan ÜNAL (İMO İstanbul Şube)
Yasin KALKAN (İMO İstanbul Şube)
Murat CAF (İMO Erzurum Şube)
Ahmet Tuğrul YILDIZ (İMO Erzurum Şube)

İLETİŞİMİLETİŞİM

Kongre E-posta Adresi: betonkongresi11@imo.org.tr

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI ERZURUM ŞUBESİ
Lalapaşa Mah. Pelit Meydanı Cad. Doğu Apt. Kat: 3 No: 5-6 Yakutiye / Erzurum
Tel: (0 442) 233 47 03  |  https://erzurum.imo.org.tr 

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ
Mumhane Cad. No: 21 Karaköy - Beyoğlu / İSTANBUL
Tel: (0 212) 293 20 00  |  http://istanbul.imo.org.tr

DÜZENLEYENDÜZENLEYEN

TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ
TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI ERZURUM ŞUBESİ
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